



SØKNAD OM TILRETTELEGGING VED PRØVER/EKSAMEN

Stange videregående skole

Elever med behov for spesiell tilrettelegging ved prøver/eksamen kan søke skolen om dette. Elevene oppfordres til å søke om tilretteleggingen så tidlig som mulig etter skolestart, slik at de får nødvendig tilrettelegging gjennom skoleåret.

Forskriften til opplæringsloven sier:

§ 3-32. Særskild tilrettelegging av eksamen

Elever og privatistar med behov for særskild tilrettelegging skal kunne få lagt forholda til rette slik at dei kan få vist kompetansen sin ut frå kompetansemåla i fag i læreplanverket. Tiltaka må vere tilpassa behova til eleven og privatisten så langt råd er. Tiltaka må ikkje føre til at eleven eller privatisten får fordelar framfor andre som ikkje får tilrettelegging ved eksamen. Tilrettelegginga må heller ikkje vere så omfattande at eleven eller privatisten ikkje blir prøvd i kompetansemåla i fag i læreplanverket. Der det i kompetansemåla er kravd skriftlege, munnlege eller praktiske ferdigheiter, er det ikkje høve til å leggje til rette eksamen slik at desse ferdigheitene ikkje blir prøvde, når slik prøving er fastsett i eksamensforma for faget. Rektor avgjer etter søknad kva for ordningar som skal nyttast for elevlar. Avgjerda til rektor er eit enkeltvedtak som kan påklagast til fylkesmannen. Rektor kan krevje uttale frå ein sakkunnig instans. Særskild tilrettelegging av eksamen krev ikkje vedtak om spesialundervisning.

Om hjelpemidler

Tillatte hjelpemiddel i de sentralt gitte eksamensfagene står spesifisert i denne linken fra Utdanningsdirektoratet: <https://www.udir.no/eksamen-og-prover/eksamen/forberede-og-ta-eksamen/#hjelpemidler>

I forhold til de lokalt gitte skriftlige eksamenene følger Stange vgs. samme retningslinjer som ved de sentralt gitte eksamenene, dvs. enten modell 1 eller 2. For nærmere opplysninger om dette; ta kontakt med faglærer eller eksamensansvarlig ved skolen. Reglene om hjelpemidler til eksamen gjelder i prinsippet for alle, men bør særlig vurderes i forhold til dyslektikere, andre med lese- og skriveproblemer og allergikere. Dyslektikere og andre med lese- og skriveproblemer kan bruke hjelpemidler og/eller program som er spesielt utviklet for denne målgruppen. Forutsetningen for å ha nytte av hjelpemidler er at disse er en naturlig del av elevens opplæringsmiljø gjennom skoleåret.

Hvilke former for tilrettelegging kan det søkes om?

- **Forlenget tid.** Ofte elever med utmattelsesproblemer, konsentrasjonsproblemer og allergier.
- **Tilrettelagt muntlig eksamen.** Et tiltak for elever som har store skriftlige vansker. Det kan søkes i alle fag hvor skriftlig prøving ikke kreves særskilt. Faglærer gjennomfører en muntlig høring i tillegg til den skriftlige besvarelsen.
- **Opplest oppgavetekst.** Tilbud for elever med dysleksi og store lesevansker.
- **Eget rom/mindre gruppe.** Eleven blir lett distraheret eller blir sliten i større grupper.
- **PC med eget verktøy.** Eleven har innvilget hjelpemiddel fra Hjelpemiddelsentralen.

Hvordan søker eleven om særskilt tilrettelegging?

Eleven tar utskrift og fyller ut søknaden nedenfor. Søknaden leveres utdanningsleder. Det er viktig at alle felter fylles ut og at nødvendig dokumentasjon legges ved søknaden.

Stange videregående skole

BESØK: Ljøstadvegen 11, Stange POST: Pb. 173, 2336 STANGE
TELEFON: 62 58 11 00 E-POST: stangevgs@hedmark.org ORG.NR: 942 116 217

www.stange.vgs.no



SØKNAD OM TILRETTELEGGING VED PRØVER OG EKSAMEN

Stange videregående skole

NB! Det du søker om skal ikke gi deg fordeler, men kun kompensere for plager/problemstillinger. Sakkyndig uttalelse vedlegges søknaden. Dokumentasjon på medisinske årsaker dokumenteres med legeattest av nyere dato. **Søknadsfrist: 1. februar**

Navn:	Født:
Adresse: Postnr: Sted:	
Klasse:	Kontaktlærer:

KORT OM PROBLEMSTILLING/PLAGE, ÅRSAK TIL SØKNAD:

HVILKE FAG DU HAR BEHOV FOR TILRETTELEGGING I:

HVILKEN FORM FOR TILRETTELEGGING DU SØKER OM (SETT KRYSS):

Forlenget tid	
Tilrettelagt muntlig eksamen i fag der det er mulig	
Opplest oppgavetekst	
Eget rom/ mindre gruppe hvis praktisk mulig	
PC med eget verktøy (eks LingDys eller LingRight)	
Annet:	

Stange / dato:

_____ (underskrift)